必要書類

　「入札説明書第３章２　各業務を行う者の要件」において、名簿に登録していない場合の

必要書類については下記のとおりであり、該当箇所の書類を提出してください。

№ 名称 工事 建設コンサル 物品・役務

1 使用印鑑届兼委任状（様式１） 〇 〇 〇

2

納税証明書の写し
①国税
「その３の２」または「その３の３」
②各市町税
納税証明書（前年度）又は未納無し証
明書の写し

〇 〇 〇

3
登記事項証明書の写し（法人）
又は市区村長の発行する身分証明書の
写し（個人）

〇 〇

4
財務諸表類の写し（直近１年分）
個人事業主は確定申告書の写しでも可

〇 〇

5 総合評定値通知書の写し 〇

6 登録証明書等の写し 〇

№１については、押印済みのものを提出してください。

№２、３については、申請日の直前３か月以内に発行されたものに限ります。

№２各市町税納税証明書については、本社及び委任先をして認定する営業所の所在地が北上

市、奥州市、花巻市、遠野市、一関市、平泉町、金ヶ崎町、西和賀町、紫波町のいずれかに

ある場合のみ該当する市町の納税証明書を提出してください。

№３登記事項証明書については、履歴事項全部証明書または現在事項全部証明書いずれでも

可とします。

№５については、申請日時点で最新のものに限ります。